[image: image1.emf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
Portaria xxx/GR/UFFS/xxxx

Expediente nº xxx
Processo nº xxxxxx.xxxx
Ao servidor fulano de tal......
Assunto: Intimação de servidor para prestar depoimento

Na condição de presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela Portaria nº _ _ _ _ _ _, de _ _ _ _ _ de _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ de _ _ _ _ _ _ _ _, constituída para apurar irregularidades constantes do Processo nº _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ e fatos conexos, e tendo em vista o disposto no art. 157 da Lei nº 8.112/90, INTIMO Vossa Senhoria a comparecer perante esta comissão, que se encontra instalada na ................................ (rua, número, andar e sala onde funciona a comissão), às ..... horas do dia ........ de ............ de 201_ _, a fim de ser interrogado por esta comissão, quanto aos atos e fatos constantes nos autos do Processo em epígrafe.
Chapecó-SC, xxxx de xxxxx de xxxx
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
xxxxxxx – Presidente da Comissão
Ciente em _ _ _/_ _ _/201_ _ _.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

         (Nome e assinatura do servidor)